MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

ADJUDICAÇÃO

  A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Rodeiro – MG,
nomeada pela Portaria nº3416/2016, no uso de suas atribuições, considerando que a
proposta apresentada, atendeu aos interesses do Município, estando o preço de
acordo com o cotado no mercado, resolve adjudicar a empresa: Copil Construtora
Piranguinhos Ltda, no valor de R$ 5.714.915,72(Cinco milhões setecentos e quatorze
mil novecentos e quinze reais e setenta e dois centavos), para execução de obra de
ampliação do sistema de Esgotamento sanitário, compreendendo: Redes Coletoras e
Interceptoras, estação de Tratamento de Esgoto e Ligações Prediais de Esgoto, com
fornecimento total dos materiais, na cidade de Rodeiro/MG, conforme memoriais
descritivos, planilhas de quantitativos e custos e projetos executivos em anexo e
Termo de Compromisso nº TC/PAC 0379/2014; Processo Licitatório Nº 031/2016 –
Concorrência nº 03/2016.

Rodeiro, 09 de setembro de 2016.

Altair de Barros Pereira Junior
Presidente da Comissão

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em
consideração a abertura e julgamento do Processo 031/2016, Concorrência nº
03/2016, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei,
Homologa o objeto da licitação supra citada no termos abaixo:

Objeto: Execução de obra de Ampliação do sistema de Esgotamento sanitário,

compreendendo: Redes Coletoras e Interceptoras, Estação de Tratamento de Esgoto e
Ligações Prediais de Esgoto, com fornecimento total dos materiais, na cidade de
Rodeiro/MG, conforme memoriais descritivos, planilhas de quantitativos e custos e
projetos executivos em anexo e Termo de Compromisso nº TC/PAC 0379/2014.

Empresa Vencedora: Construtora Piranguinhos Ltda

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. TOTAL

Nº 01 1

Execução de obra de Ampliação do sistema
de Esgotamento sanitário,
compreendendo: Redes Coletoras e
Interceptoras, Estação de Tratamento de
Esgoto e Ligações Prediais de Esgoto, com
fornecimento total dos materiais, na
cidade de Rodeiro/MG, conforme
memoriais descritivos, planilhas de
quantitativos e custos e projetos
executivos em anexo e Termo de
Compromisso nº TC/PAC 0379/2014.

R$
5.714.915,72

R$
5.714.915,72

TOTAL
.............................................................................................................................

R$
5.714.915,72

Rodeiro, 09 de setembro de 2016.

LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS

        Prefeito Municipal

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br